Jaguaribe, 22 de Maio de 2012                                                                                               Edição Nº: 1291

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - EXTRATO DE

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.05.02.01 –

SECRETARIAS DE JUVENTUDE E ESPORTE E CULTURA - OBJETO:

Contratação de empresa apta a prestar serviços na confecção de materiais sob

medida (blusas, faixas e ternos esportivos, calças) com pinturas serigráficas,

placas, banner’s, abertura de letreiros e adesivos para atender as necessidades

das Secretarias de Juventude e Esportes, Trabalho e da Assistência Social,

Educação e Cultura do Município de Jaguaribe. PROCESSO ADJUDICADO E

HOMOLOGADO EM FAVOR DA EMPRESA: MARIA IRANEIDE P. DE

LEMOS - ME. VALOR GLOBAL: R$ 52.960,00 (cinqüenta e dois mil

novecentos e sessenta reais). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 21 de maio de

2012. Jaguaribe/CE, 21 de maio de 2012. José Sergio Pinheiro Diógenes - Prefeito

Municipal.

***   ***   ***

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - EXTRATO DE

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.05.02.01 –

SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - OBJETO:

Contratação de empresa apta a prestar serviços na confecção de materiais sob

medida (blusas, faixas e ternos esportivos, calças) com pinturas serigráficas,

placas, banner’s, abertura de letreiros e adesivos para atender as necessidades

das Secretarias de Juventude e Esportes, Trabalho e da Assistência Social,

Educação e Cultura do Município de Jaguaribe. PROCESSO ADJUDICADO E

HOMOLOGADO EM FAVOR DA EMPRESA: MARIA IRANEIDE P. DE

LEMOS - ME. VALOR GLOBAL: R$ 12.630,00 (doze mil seiscentos e trinta

reais). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 21 de maio de 2012. Jaguaribe/CE, 21 de

maio de 2012. Polyane Alves de Araújo Diógenes – Secretária do Trabalho e da

Assistência Social.

***   ***   ***

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - EXTRATO DE

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.05.02.01 –

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO- OBJETO: Contratação de empresa apta a

prestar serviços na confecção de materiais sob medida (blusas, faixas e ternos

esportivos, calças) com pinturas serigráficas, placas, banner’s, abertura de

letreiros e adesivos para atender as necessidades das Secretarias de Juventude e

Esportes, Trabalho e da Assistência Social, Educação e Cultura do Município de

Jaguaribe. PROCESSO ADJUDICADO E HOMOLOGADO EM FAVOR DA

EMPRESA: MARIA IRANEIDE P. DE LEMOS - ME. VALOR GLOBAL: R$

48.150,00 (quarenta e oito mil cento e cinqüenta reais). DATA DA

HOMOLOGAÇÃO: 21 de maio de 2012. Jaguaribe/CE, 21 de maio de 2012.

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas – Secretária de Educação

***   ***   ***

PORTARIA N° 139, DE 22 DE MAIO DE 2012. Nomeia WALENIA ARRUDA

BRAGA para o cargo de ENFERMEIRO, do Quadro de Pessoal da Prefeitura,

com lotação na Secretaria Municipal de SAÚDE, deste Município. O PREFEITO

MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das atribuições conferidas pelo art. 58,

inciso X, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o resultado do Concurso

Público promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de

cargos públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de

Jaguaribe, criados pela Lei n° 1.085/12, de 05 de março de 2012, resolve

NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de novembro de

1993, WALENIA ARRUDA BRAGA, em virtude de ter sido aprovada no

referido Concurso Público a que se submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o

cargo de ENFERMEIRO, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na

Secretaria Municipal de SAÚDE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, em 22 de maio de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES

PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. O

Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe,

em cumprimento à ratificação procedida pela Sra. Secretária de Saúde, faz

publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica apta a prestar serviços no

assessoramento e realização do processo seletivo simplificado público

destinado a selecionar candidatos para o provimento do cargo de Agente

Comunitário de Saúde da Prefeitura Municipal de Jaguaribe.

CONTRATADA: SERAP SERVIÇO DE ACOMPANHAMENTO E

ASSESSORIA PÚBLICA E PRIVADA. VALOR GLOBAL: R$ 7.800,00

(Sete mil e oitocentos reais); FUNDAMENTO LEGAL: inciso II, do artigo

24 c/c o art. 26, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores e Processo

Administrativo de Dispensa de Licitação N° 2012.05.18.01 – Secretaria de

Saúde. Declaração de Dispensa emitida pelo Presidente da Comissão de

Licitação e retificada pela Sra. Jeanne Nogueira Gomes, Secretária de Saúde,

22 de maio de 2012. Luciano Costa da Silva – Presidente da Comissão

Permanente de Licitação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 041/12 de 22 de maio de 2012 A Senhora Maria José

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de

suas atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Jander Robson

Bezerra Gomes Júnior, inscrito no CPF sob o nº 037.739.293-66, RG nº

2003021047052, SSP-CE, PASEP nº 203.14149.84.2, residente na Avenida

08 de Novembro, nº 764, Centro, neste município lotado no Serviço

Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do cargo de

Leiturista, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento ao

distrito de Mapuá, município de Jaguaribe-CE, a importância de R$ 20,00

(vinte reais), referente a diária no dia 22/05/12, ficando-lhe atribuída 01

(uma) diárias, quando tratará de assunto de interesse da referida autarquia. A

referida despesa consta da dotação especifica no vigente Orçamento do

SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em

22 de maio de 2012 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE

***   ***   ***

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO A COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE/CE, faz saber que, no edital de Pregão Presencial

2012.05.15.01 publicado anteriormente, na minuta de proposta ONDE LIA-

SE: LOTE I - Item 09 - Escova de mão, para escovação de unhas quantidade

01, LEILA-SE AGORA: LOTE I - Item 09 - Escova de mão, para

escovação de unhas quantidade 11 e na minuta do contrato ONDE LIA-SE:

VIGILÂNCIA SANITÁRIA – Item 14 – Rodo Grande 60cm, quantidade 03,

LEILA-SE AGORA: VIGILÂNCIA SANITÁRIA – Item 14 – Rodo

Grande 60cm, quantidade 08. Licitação referente à Contratação de empresa

apta a fornecer material de limpeza destinado a atender as necessidades

básicas da secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe”. Informações pelo

fone (88) 3522-1092. Jaguaribe/CE, 21 de maio de 2012. Francisco

Nulinerve Lima, pregoeiro.

***   ***   ***

PORTARIA N º 190/12, 22 DE MAIO DE 2012. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, MÁRCIO PINHEIRO

DE ARAÚJO, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de PROFESSOR,

para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação para participar da

Formação do Bolsa Escola, no Hotel Plaza praia Suítes, a importância de R$

50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 22, 23 e 24/05/12,

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuído 03 (três) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 22 de maio de 2012. Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

   Jaguaribe, 22 de Maio de 2012                                                                                               Edição Nº: 1291

***   ***   ***

Portaria Nº. 138/12 De: 22 de Maio de 2012. O Prefeito Municipal de Jaguaribe,

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE Conceder ao Sr. ANTONIO MORAIS HONÓRIO, inscrito no

CPF(MF) sob o nº.790.231.773-04, RG.2003014124306- SSP/Ce.,

PASEP:1.310.607.019-5, lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Rural, ocupante da função de Secretário Municipal, residente no Sítio Moreira II,

Mapuá,, neste Município. Para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em Limoeiro do Norte/Ce., a importância de R$

80,00(Oitenta Reais), referente à diária no período de 23/05/12 quando tratará de

assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 01(Uma) diária.

A referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 22 de Maio de 2012. JOSÉ

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA Nº 202/2012 JAGUARIBE, 22 de maio de 2012 JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco Ricarlos Lima da

Silva, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada ao município de RUSSAS-CE, a importância de R$50,00 (cinquenta reais),

referente às Diárias no período de 22/05/2012, quando tratará de assunto de

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01(uma) diária(s), no valor

unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 22 de maio de 2012.

SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***